П

БАШ:ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

К(Г!РСЕН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ% ЧАПАЕВ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ!М!№Е

ХАКИМИ!ТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ  РАЙОН

	453333, Подгорное ауылы, Совет урамы, 35

Тел. 8(34789)2-34-25

	453333, с. Подгорное, ул. Советская, 35

Тел. 8(34789)2-34-25

:АРАР                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июнь 2013й                                 №25                             «27» июня 2013г

 О внесении изменений в постановлении от 14 июня 2013года

№24 «Об утверждении Порядка присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в сельском поселении Чапаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Чапаевский  сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан , Закона Республики Башкортостан от 23 июля1998 года №175-з ст. 5, ст.4.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1Внести изменения  в пункте 2.3 в постановление от 14 июня 2013года  №24 «Об  утверждении Порядок присвоения наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в сельском поселении Чапаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан», следующие изменения и дополнения:

1. Внести пункт 2.3 в следующей редакции :

       2.3 .Присвоение имен государственных и общественных деятелей улицам, площадям и другим составным частям населенных пунктов Республики Башкортостан производится представительными органами муниципальных районов (городских округов), на территории которых расположен объект присвоения имени, по согласованию с Комиссией при Президенте Республики Башкортостан по административно-территориальному устройству Республики Башкортостан при наличии положительного заключения Правительства Республики Башкортостан.
Присвоение организации имени выдающегося государственного и общественного деятеля осуществляется Правительством Республики Башкортостан.

1. По вопросам присвоения имен государственных и общественных деятелей улицам, площадям и другим составным частям населенных пунктов Республики Башкортостан в представительный орган муниципального района (городского округа), на территории которого расположен объект присвоения имени государственного и общественного деятеля, вносится ходатайство.
2. Ходатайство в соответствующий представительный орган муниципального района (городского округа) о присвоении имени государственного и общественного деятеля улицам, площадям и другим составным частям населенных пунктов имеют право вносить:
а) органы государственной власти Российской Федерации и Республики Башкортостан;
б) органы местного самоуправления;
в) общественные объединения, трудовые коллективы;
г) граждане, организации.
3. Ходатайство в Правительство Республики Башкортостан по вопросу присвоения организации имени государственного и общественного деятеля имеют право вносить:
а) органы государственной власти Российской Федерации и Республики Башкортостан;
б) органы местного самоуправления;
в) общественные объединения, трудовые коллективы;
г) граждане, организации.

д)  инициативные группы граждан сельского поселения Чапаевский   сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан   численностью не менее 10 граждан ( при этом  один и тот же гражданин может входить  лишь в одну инициативную группу граждан, образованную по конкретному вопросу  присвоения  наименования  территории  проживания граждан)
 Ходатайство о присвоении имени государственного и общественного деятеля улицам, площадям и другим составным частям населенных пунктов должно содержать:
имя государственного и общественного деятеля, которое предлагается присвоить, его краткие биографические данные;
наименование объекта и его характеристику;
наименование объекта после присвоения имени государственного и общественного деятеля;
мотивированное обоснование необходимости присвоения имени государственного и общественного деятеля данному объекту;
наименование и юридический адрес органа, общественного объединения, организации или фамилию, имя, отчество, адрес гражданина, вносящего ходатайство.
 Ходатайство о присвоении имени государственного и общественного деятеля организации должно содержать:
имя государственного и общественного деятеля, которое предлагается присвоить, его краткие биографические данные;
наименование объекта, которому предлагается присвоить имя государственного и общественного деятеля;
наименование объекта после присвоения имени государственного и общественного деятеля;
мотивированное обоснование необходимости присвоения имени государственного и общественного деятеля данному объекту;
наименование и юридический адрес органа, общественного объединения, организации или фамилию, имя, отчество, адрес гражданина, вносящего ходатайств.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на доске объявления в здании администрации сельского поселения Чапаевский сельсовет по адресу: с. Подгорное, ул. Советская, д.35.

  Глава сельского поселения

 Чапаевский сельсовет                                                      А.В.Кутин